CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 13/07/2009

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orgarhentarias ' 0,00 | Despesas Orgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 Despesas Extra-Orgamentérias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depédsifos Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTA(}fJES DOS CAIXAS/IBANCOS .
CAIXA, SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOFAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR ~ DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
| 16713 - Camara 0402334103 342.909,40 | 0,00 1.616,64 341.202,76
1 17175 - BANRISUL-CAUCAO-CAMARA-CC.0403400204 04034092 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL ‘ 342,909,40 0,00 1.616,64 341.292,76
TOTAL CAIXA/RANCOS 342.909,40 0,00 1.616,64 341.292,76
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRICAC VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,80 0,00 0,00 0,08

@?
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DESCRIGAC VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 4,00 0,00 0,00 9,60
Base: carazinho
cai2_emissbolG0Z2.php  Ernissor: Aline Machada Kuns Exarcicio; 2009  Data: 13-07-2006 - 11:41;30 Pagina 2de §




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

DESCRIGAO

VALOR ESTORNO

TOTAL CONTA

TOTAL

0,00 0,00

0,00

Base: carazinho
cal?_emissbol002.php  Emissor: Aline Machado Kuns

Exercloio; 2009  Datar 13-07-2009 - 11:41:30
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" CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

. Av Fiores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

DESPESAS ORCAMENTARIAS
DBESCRIGAD VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
16713 - BANRISUL 1.616,64 060 1.618,64 1.616,64
TOTAL 1.616,6‘4 9,60 . 1.616,{54 4,00

Base: cerpzinha
cai2_emissholop2.php  Emissor: Aline Machado Kuns Exercicio: 2009 Dela; 13.67-2009 - 11:41:30 Pégina ¢de §



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Gunha, 799
Carazinho - RS
54.33302322

DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS /

DESCRIGAO / /) A

ESTORNO

TOTAL

BANGO

TOTAL f / / /

/e

0,00

9,00

0,00

Auxiltar Administrative

Luciar:

eumal
CPF 37

il 1. ron
3.527.330-00

Base: carezinho

cal2_emisshol02.php  Emissor: Aline Machado Kuns  Exercleio: 2009 Datar 13-07-2008 - 11,4130
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 789
Carazinho - RS
54-33302322

DATA | COD. AUTENTICAGAD PLANILHA EMPENHO ORDEM  CHEQUE SLiP DEBITO CREDITO
TOTAL DIA 0,00 0,00
$ALDO DO DIA o,éo
MOVIMENTAGAO 0,00 0,00

SALDO FINAL ‘ N 0,00

DATA | COD. AUTENTICAGAC  PLANILHA EMPENHO ORDEM ' CHEQUE SLI DERITO - GREDITO.
18/07/2009 750/2008 100883 .. A76784 689,30 V'
CREDOR: FELHPE MARTIMIANO SALVIA
13/07/2009 T46/2009 100679 47785 100
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
13/07/2009 74712608 400680 476785 42,00
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
13/07/2008 748720609 100681 476785 106,00 1%
CREDCR: GUSTAVO BERNARDO SIMON ’ ‘
13/07/20063 74812009 100682 476785 107,88 -
CREDOR: GUSTAVO BERNARDC SIMON
13/07/2009 751/2008 100684 476785 539,456 v
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
13/07/2000 752/2008 100885 476785 a0 v
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
$3/07/2009 753/2009 160686 476785 50,00
CREBOR: GUSTAVO BERNARDOD SIMON
13407/2009 754/2009 100687 476785 2800
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
TOTAL DIA 0,06 1.616,64
SALDO DO DiA 241,202,76
NOVIMENTACAO 0,00 1,616,64
SALDO FINAL 341.202,76

amara Munici#tl'de Carazinho < L iomar joam
dor Lleandro Adams
verse g idente o CPF 661816070-72
Contadora CRC/RS 67570

Beser carazinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 100683

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
£4-33302322

fungdo : 01- LEGISLATIVA
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001

() A Nados do Crador:
u;‘.’:: . . gl : ga::;'mﬁg‘z: PAL DE VEREADORES Numegm ;4273 CPF : 25178130006
idade - 41~ P Nome : FELIPE MARTIMIANO SALVIA

Enderego : RUA MARIO FERRARI
Municipic : CARAZINHO-RS CEP:

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 BancolAg./Conta
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recwrso : 1-LIVRE Empenho N° Vaiof 4o EMpenho
750/2009 689,30
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 689,30 0,00 0,00 689,30
689,30 0,00 0,00 689,30
TOTAL DA ORDEM 689,30
SALDOD ANTERIOR 689,30
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

- OBSERVAGOES :

R, REF, PAGTC. DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA AUDIENGIAS DIVERSAS IGAM, DEPUTADO GILMAR SOSSELA, SETOR DE PATRIMONIO
DO ESTADO, SECRETARID DESENVOLVIMENTO E ASSUNTOS INTERNACIONAIS E DEPUTADO LARA, COM PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E
RETORNO DIA 1507 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. REQUISIGAC DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL /mf —\ LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 689,30
pd \
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE ] TESOURARIA

Luctana I, L. de Souza

BANCON® @W\'\me&

DOCUMENTO N°

residenta Legislativo
Leandro Adams
e

Clgumar M. T, Citron

) /
7

Diral %

CHEQUE N* Lo ¥Ry para 4 B/OJ/O G

TESOURERQ

R el /

EM / /

RECIB0Q
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

() PARTE DOVALOR EMPENHADO - (84 SALDOTOTAL EMPENHADO

629130
asl =13 S0, 09

/ CREDOR CREDOR

£

Z

lusouya « 13672008 1200 7/ /

1via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000750
Av Flores da Cunha, 799

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

§8.965.222/0001-52

fiados do Credon

Orgac  : 01 - GAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm 4273 CPF :251.781.300/06 - Fone:
Unidaide : 01 - Camara Municipal Nome : FELIPE MARTIMIANG SALVIA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA . Enderego  : RUA MARIO FERRARI, 197

Subfungiio: 031 - ACAQ LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXEGUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _: CARAZINHO-RS _ GEP : 99500000

ProjlAtiv @ 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica M 3.339.014.@000.00 A IZACAO N* 76603 DO EMPY s
DIARIAS - PESSOAL CIVIL UTORIZAG, 60 SEQ. DO ENMO N° 207109
Recurso : 1-LIVRE Vaior Orgado Saldo Anterior
45.600,00 30.203,26
Reduzido : 650
. - Valet Empenhado Saido Atuat .
Licitagdo : DISPENSADE LICITACAD 689,30 28.513,96
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGCO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14,00.00 - HARIAS NO PAIS

25 DIARIAS (VLR. REF, PAGTO. DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA AUDIENCIAS DIVERSAS 275,72 689,30
’ {GAM, DEPUTADO GILMAR SOSSELA, SETOR DE PATRIMONIO DO ESTADQ, SECRETARIO DESENVOLVIMENTO E
ASSUNTOS INTERNACIONAIS E DEPUTADO LARA, COM PREVISAO DE SAIDA DIA 13/67 AS 21:00 HORAS E
RETORNO DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE, REQUISIGAC DE DIARIAS E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS,)

RESUMO ;

VLR, REF. PAGTO. DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA AUDIENCIAS DIVERSAS IGAM, DEPUTADO
3EMAR SOSSELA, SETOR DE PATRIMONIO DO ESTADO, SECRETARIO DESENVOLVIMENTO E ASSUNTOS
INTERNAGIONAIS E DEPUTADO LARA, COM PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA 15/07
APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. REQUISICAO

DESTINO : \ TOTAL 669,30
5
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE \ TESOURARIA
EMPENHADO E Bo /
O ‘B}L&u CHEQUE N° DATA
= > Contadora f(?)( DATA !
BANCO N
Lu%&daﬁouza DOCUMENTO N°
/ : )
Prasidente Legislativo
Leandro Adams
TESOUREIRD

RECIB0

EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENFADO { )SALDDITOTAL EMPENHADO
R$ M W RS
EM /[ ! ~ EM / !
/ CREDOR CREDOR

* 2
Emissor; lusouza Data: 13/07/2009 / 1via
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REQUISICAO DE DIARIA

QUANTIDADE: 02 '/? (duas diarias e meia)

MOTIVO:

Viagem a Porto Alegre, participar de
audiéncias: no IGAM sobre situacao Projeto de Lei, no Gabinete do
Deputado Gilmar Sossela sobre liberacdo de recursos para o
Hospital de Caridade, no setor de Patriménio do Estado sobre
andamento do pedido de doagdo de imoveis para o municipio, no
Gabinete do Secretario de Desenvolvimento e Assuntos
Internacionais sobre pedido de liberagdo de recursos para uma
reforma geral no prédio da Acapest e no Gabinete do Deputado
Lara, para encaminhamento de projetos para liberacao de recursos

para o Aero Clube.

HORARIO PREVISTO:

o SAIDA: 13/07/2009 - saida prevista 21:00 horas




RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE
Dias 13, 14 e 15 de julho de 2009

Na noite do ultimo dia 13, as 21:30 horas, nos dirigimos & cidade de
Porto Alegre/RS, para parficiparmos de audiéncias em diversos drgdos,

buscando recursos para diversas dreas de nosso municipio.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO DO PATRIMONIO DO RS -
14/07/2009 - Estivemos no Gabinete do Diretor do Departamento de
Administracdo do Patrimdnio do Rio Grande do Sul, com o Sr. Domeneguini e 0
Sr. Hélio, onde encaminhamos pedido para doacdo de um vefculo para a

Assisténcia Social do Municipio.

GABINETE DEPUTADO LUIS AUGUSTO LARA - 14/07/2009 - Estivemos
no Gabinete do Deputado Luis Augusto Lara, fratando de assuntos referentes
a liberacdo de recursos para melhorias no Aero Clube de Carazinho, conformme

pedido jd encaminhado em visita anterior.

GABIENTE DEPUTADO GILMAR SOSSELA - 14/07/2009 - Estivemos no
Gabinete do Deputado Gilmar Sossela, onde reiteramos pedido de auxilio
financeiro para que o Hospitdl Comunitdrio receba recursos para auxiliar na

recuperagdo de dependentes quimicos, junfo a Ala Psiquidtrica do HCC.

GABIENTE DEPUTADO GERSON BURMANN - 15/07/2009 - Estivemos no
Gabinete do Deputado Gerson Burmann, onde encaminhamos pedido de

liberacdio de recursos para o Gindsio da Acapesi que necessita de urgentes



reformas, em razdo do estado precdrio em que se encontra, fato que preocupa
toda a comunidade carazinhense, pois é um lugar para especialmente destinado
a prética de esportes e que hd tanto fempo necessita de cuidados especiais em

quase todo o prédio.

IGAM - 15/07/2009 - Em visita ao IGAM, onde nos dirigimos .para solicitar
informagdes a respeito do Projeto em framitacéo que frata da cobranca de
taxa de iluminagdo piblica, fomos informados pelo Sr. Pablo, da drea comercial,
que por ordem do Presidente da Cémara de Carazinho, as dnicas pessoas
autorizadas a obter informagSes sobre Projetos em tramita¢do sdo as ldo
Departamento Juridico desta Casa e a Assessora de Comissdes e que sendo
assim ndo poderiam prestar a este Vereador as informacdes solicitadas. Algo
inusitado, e que nunca havia ocorrido antes, em nenhuma visita que fizemos ao
I6AM, orglo que ¢ pago pelo povo para prestar informagbes ao Poder
Legislativo, ou seja, aos Vereadores que representam toda a comunidade que os
elegeu. Infelizmente saimos sem atendimento por determinacdo do Presidente
desta Casa.

Nosso retorno ocorreu no do dia 15 de Julho do corrente, quando
retornamos a Carazinho as 14:45,

Sem mais para o momento, damos por encerrado o presente Relatério de

Viagem.

Carazinho/RS, 15 de julho de 2009,

Vereddor Felipe Sdlvia - PDT
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HOTES

SOCIEDADE DE HOTEIS SIRELCA LTDA.
RUA ANDRADE NEVES, 150 - CENTRO
PORTQ ALEGRE - RS - CEP 80010-210
FONE: (51) 3228.9111 - FAX: (51} 3226.8009
www.lidohotel.com.br - reservas@lidohotel.com.br
CNPJ: 92.788.447/0001-85 - INSCR. EST.: 096/0350888

NOTA FISCAL DE PRESTACAO
DE SERVIGOS

Ne 061529

| DATA LiMITEGRRRAGMISSAO: 12/03/2013

DESTINATARIO,

PREPENURE OE TARAZIAT I BT BIEEUT-TE SR
BYTFRATORES DA CUNRA, 1204 PARROIORTRTO I CB500-009 L viA

I FOME/FAX

I ﬁ‘s‘]’Q‘ INSCRIGAD ESTADUAL

DESTINATARIO

DIAR A 85 .00
TAXA DE ISS 475
E‘L
D INSCA, MUNIGIPAL SASE CALGﬂg :@5 ALIQ. 55 gy VALDR DO (85 v gramppgmes jrie ;ﬁ‘w
016.530-2-4 o ' ‘ ' :
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KL GRAFICA - CNPJ 08,997.018/0001-11 - 70 Bis. 3x50 - 058501 a 062000 - 03/200% - AIDOF 3837/09



Assembléia
laagnsﬂeﬂh\na

Estato de Rto Grande do Sui

Gabinete do Deputado Luis Augusto Lara

DECLARACA(

Declaro, para o que se fizer necessaric e da quem Linteres-
sar possa, que o Vereadon FELIPE SALVIA, de Carazinho, esteve
neste Gabinete, traiando de assunto do interesse da  comundida-
de que representa, nesta data. |

Porto Aleghe, om
14 de fulho de 2009.

\}\\.\(/\

Q Depum%ms Augusto



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

ATESTADO

Atesto para os devidos ﬁns que esteve em nosso
Gabinete, no dia 45 de Julho do corrente ano, o Senhor FELIPE
SALVIA, Vereador do mumczpzo de Carazmho para tratar de
assuntos relativos a busca de recursos para o Hospital
Comumtarlo de Carazmho-.__.g:_ dema;s___assuntos de interesse do

municipio.

Porto Alegre, 45 de julho de 2009.

Assembléia Legislativa - Praca Marechal Deodoro, 101 - 8° Andar - Sala 808
Porto Alegre/RS ~ CEP 90010-300 - Fone: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181
e-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br



S

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que o Sr. FELIPE MARTIMIANO
SALVIA, Vereador Municipal de Carazinho / RS, esteve no dia 15 de julho
do corrente més, em audiéncia neste Gabinete Parlamentar na Assembleia
Legislativa do Estadb do Rio Grande do Sul, oportunidade em que

apresentou projetos de interesse daquela comunidade.

Porto Alegre, 15 de julho de 2009.

Deputado GERSON BURMANN ~ PDT
Assembléia Legislativa — Praga Marechal Decdoro, 101, 11° andar, sala 1107
Fonef Fax (51) 3210:1260
CEP: 80010-300 Porto Alegre - RS



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

-

Av Flores da Cunha, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N 100679

Carazinho DATA DE EMISSAO :  09/07/2009

54-33302322
é f\ Dacos do Credor:
e - g: :gér“::r:’?wﬁgi:r“ DE VEREADORES Numcgm 117461 CPF : 05083871068
Fungéo + 01 LEGISLATIVA s Nome - GUSTAVO BERNARDO SIMON
Proj/Ativ : 2005 ° MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL ;ﬁi‘;g‘:ﬂ‘; f ﬁgﬁiﬁgﬁss gggi.orm
Dotagdc : 01.01.01.031.0001.2006.3339033000000.0001 Bamo,'; Conta :
Elemento : 3,3.9.0,33.00.00.00 g

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurse : 1-LIVRE Empenho N° Vaior do Empenho
74612009 12,00

pDados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO bESCRlGﬂO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033080000 PEDAGIOS 12,00 0,00 0,00 12,00
12,00 0,00 0,00 12,00
TOTAL bA ORDEM 12,00
SALDO ANTERIOR 12,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
' IBSERVAGOES :

JLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGIO VIAGEM A PASS0 FUNDO NA BUSCA RETORNO DE BRASILIA VEREADORES PAULINO, RUDINEI E ESTEVAC
NESTA DATA, CFE, PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

- i W
BiG

Repasses Dados das Retengbes
. : TOTAL 0,00
TOTAL 0,00+ LiQUIbO DA ORDEM DE PAGTO. 12,00
i // /U
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADG E CONFERERD 4
R _ P L
//( ' CHEQUE N° 2’“6 :{gs DATA IBIO:{ 5
‘GTIR e
<z Aa—ang Y DATA J ! ‘ .
i BANCO N°
Luclana L L, de Souza BOCUMENTO W
-
Prasidents Legislativo
Leandro Adams
Pl
TESOUREIRD
RECIBO . ]
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: /
{ }PARTEDOVALOR EMPENHADO { M iALEJOﬂ' QOTAL EMPENHADO i .
R$ R§ - ol OO / o~
EM / / ew 43 0% 109 14
CREDOR ‘:' / CREDCR

hiouzs - 13072008 12100 1via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 769 NOTA DE EMPENHO N°: 000746

64-33302322
- duaTpea s
89.865.222/0001-52

Carazlnho DATA DE EMISSAD :  09/07/2009
TIPO: ORDINARIO

Dados do Credor:

Grgao © 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numecgm  : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01-Camara Municipal Nome 1 GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio : 01-1EGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfungﬁo 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa - 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _: CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica : 3.3.3.8.0.33.00.00.00

AUTORIZAGAQ N° 76569 SEQ. DO EMPENHO N° 207105
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ oA e

Recurso : 1- LIVRE Valor Orgado Zaldo Anterior

M 20.000,00 8.582,50
Reduzido : 854 ‘

Valor Empenhado Saldo Atual

Licitagio : DISPENSA DE LlCITAGAO 12,00 6.570,560
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDAGIOS
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ (VLR. REF, PAGTO, ADIANTAMENTO PARA PEUAGIO VIAGEM A 12,00
PASSO FUNDO NA BUSCA RETORNG DE BRASILIA VEREADORES PAULING, RUDINE! E ESTEVAD NESTA DATA,
CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO :

VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGIO VIAGEM A PASSO FUNDO NA BUSCA RETORND DE BRASILIA
VEREADORES PAULINO, RUDINEI E ESTEVAD NESTA DATA, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

12,00

DESTING : TOTAL

12,00

e Y

CONTADGQRIA GERAL /w«d@ss \ TESOURARIA

EMPENFADO E CONFERIDS
/7 CHEQUE N° ‘ DATA
DATA I / )
o

BANCON® -
DOCUMENTO N*

Prasidente Legistalivo
Leandro Adams/z

FESOUREIRD
RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNIGIPIO DE Carazinho, A IMPORTANGIA ABAD BSPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM ! /
CREDOR : CREDOR

Emlssar: lusouze Data: 89/07/2008

1via
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PASSO FUNDO PARA BUSCAR
VEREADORES PAULINO DE MOURA, RUDINEI BROMBILLA
E ESTEVAO DE LORENO NESTA DATA.

PEDAGIO R$ 12,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 09 DE JULHO DE 2009.

DERERIDO .
Presidente Feandro Ada

Av. Flares da Cunha, 789 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br WWW.CAITIAracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/000152



BRZ8% K377 Passo Fundo - Pista 01N CZO0/FF ARIG6 KM748 Soledade - Pista 01N CZ0/SD
09/07/2009 12:0Z:42 09/07/2009 16:41:30
Arrec,: 0404 Arrec,: 0315
Numero do Recibo: 0701605812 Kumero do Reciba: 02010076239
Cat.: CO1 Valor: R§ 6,00 = © gat.: CO1 Valor: R$ 5,00
Forma ¢e Pag,: Dinheiro Forma de Pag.: Dinheiro
PLAGA: imy4281 PLACA: imy4261
BOA  VIAGEM! ROA  VIAGEM! "

T

BR386 KM248 Soledade - Pista 033 SG/CZ0

09/07/2009 23:01:43

Arrec.: 0438

¥umers do Recibo: 0223002782
ek T valor: R$ 6,00

Forma de Pag.: Dinheiro

PLACA: Tmy 4281

BOA VIAGEM!



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha.799 ORDEM DE PAGAM%NTO Ne: 100680
Carazinho ' DATA DE EMISSAOC :  09/07/2009
54-33302322

$ados do Credor:

Numcgm  : 117161 CPhE : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON ’
Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipio : CARAZINHO-RS CEP:

Orgao . : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

tinidade : 01 - Camara Municipal

Fungio : 01- LEGISLATIVA

ProffAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagio : 01.01,01.031.0001.2005.3330033000000.0001

Elemento : 3.3.9.0,33.00.00.00 Banco/Ag./Conta
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD
Recurso : 1-LIVRE Empantio N° Valor do Empenho
74712009 42,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTQ DESCREC-RO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3336033080000 PEDAGIOS 42,00 0,00 0,00 42,60
42,00 0,00 0,00 32,00
TOTAL DA ORDEM 42,00
SALDO ANTERIOR 42,00
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
DBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGIO VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNO DE BRASILIA VEREADORES PAULIND, RUDINEI E ESTEVAC
NESTA DATA NA MUDANCA DE AEROPORTO POR MOTIVOS PROBLEMA VOO A PASSO FUNDO CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

Repasses Bados das Retengies
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQuIDO bA ORDEM DE PAGTO. 42,60
s N
CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE \ TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO

CHEGIUE N° q e 618 DATA )B/O:f / Q9

DATA (4] .
BANCO N°
DOCUMENTO N°
Z «
/ Prasidente Legislativo
V. Leandro Adams ﬂ
frator Expediaﬁle ey e - o
Cloumar M., T. Cltren TESQUREIRO
i
RECIBO |
RECEBIEMOS) 0O MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTH A:

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ﬂ/) SALPOR’ OTAL EMPENHADO !

R$ rg “ 2 10¢

EM / / w42 0%, 09

: CREDOR !/CREDDR

wsouze » 13072009 12:00 1 via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000747
Av Flores da Cunha, 799

Carazinho ' DATA DE EMISSAO :  09/07/2009
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

89,965.222/0001-52

Dados do Crador:
Orgao : 04 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm :117161CPF :950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01- Camara Municipal . Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
gu;;gﬁ" . : 8_1,; Lﬁgféggg LATIVA Endereco  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
ubfungsio: - sl ] .
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS _CEF : 99500000
ProjlAtiv ; 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROGCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica M 3.3.3.9.0.33.00.00.00 I N° 76600 o
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAC AUTORIZAGAO SEQ. DO EMPENHO N” 207108

Recwrso : 1-LIVRE Vaior Orgado Satdo Anterior

20.000,00 6.570,50
Reduzido : 654

Valor Empanhado Saldo Atuat

Licitagdo : DISPENSA DE LICITAGAO 42,00 6.528 50
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL Ot SERVIQO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDAGIOS
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQD (VLR, REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA PEDAGIO VIAGEM A 42,00 42,006
PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNO DE BRASILIA VEREADORES PAULING, RUDINEI E ESTEVAO NESTA
DATA NA MUDANGA DE AEROPORTO POR MOTIVOS PROBLEMA VOO DE PASSO FUNDO CFE. PEDIDO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.}

RESUMO :

LR, REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGIO VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNO DE BRASILIA
VEREADORES PAULINO, RUDINE| E ESTEVAO NESTA DATA NA MUDANGA DE AERQOPORTQ POR MOTIVOS PROBLEMA
VOO A PASSO FUNDO CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

DESTING : /"—\ TOTAL 42,00
sl Y .
CONTADORIA GERAL W-SE \ TESOURARIA
// e, CHEQUE N° TATA
ATA & /)
BANCO N*
Luciana L. L. de Souza / / BOCUNENT ST
: 7
Presidente Lagistalive
{eandro Adams
/ - -
rélor ¢ xpedlsnte
Cleumar M. T, Gitran TESOUREIRC
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ JPARTE DO VALCOR EMPENHADO { YSALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ) I EM / !
CREDGR CREDOR

Emissor: lusoura Dala: 65/37/2009 1 via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ORDEN DE PAGAMENTO N°: 100681
Av Flores da Cunha,799 -
Carazinho DATA DE EMISSAC :  09/067/2009
54-33302322
Dados do Credor:
3;?:: . g: g:x:mxz:;z:m" DE VEREADORES Numcgm  : 117161 CPF : 95083871068
sl Nome : GUSTAVC BERNARDC SIMON
Fungdo  : 01 -LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municlplo  CARAZINHO.RS CEP:
Dotagso : 01.01.01.031.0001.2005.3338030000000.0001 BancofAg. [Conta :
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1-LIVRE Empenho N° Valot do Empenho
748/2000 100,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTG GESCRI(}AO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 100,00 0,00 0,00 100,00
100,00 0.00 0,00 100,00
TOTAL DA ORDEM 100,00
SALDO ANTERIOR 106,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

‘OBSERVAGOES :

VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNG DE BRASILIA VEREADORES PAULING, RUDINEI E
ESTEVAC NESTA DATA NA MUDANQA DE AEROPORTO POR MOTIVOS PROBLEMA VOO A PASSQ FUNDO CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS

Presidenta Lagislativo
i.eandro Adams

COMPROVANTES ANEXOS. ‘
“H #Ifﬁ‘i’@%a % 9‘:@@
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00
CONTADORIA GERAL TESOURARIA
EMPENHAL) ICUNFER!DO
-3 &
r CHEQUE N° L{:F 6 433 DATA A-B)O%/(j-"
T dortaors BANCO N’
Luciana {. L. de Souza DOCUMENTO N°

EM / /

EM L OF 09

gy’mﬁr dg&'xpaqiante - %
feumar M, T. Citron
RECIBO
RECEBI{(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMEORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ YPARTE DO VALOR EMPENHADO { }) SALDO/TOTAL EMPENHADO f <& T,
R$ RS Ao O OO .

CREDOR

[
4\
/ CREDOR
7

wsovre - 13012005 12:00

i

1via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

89.965.222/0001-52

NOTA DE EMPENHO N°: 000748

Av Flores da Cunha, 709 "

Carazinho DATA DE EMISSAO :  09/07/2009
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

Orgao
Unidade
Fungiio

Subfungdo:

Programa
Proj/Ativ
Rubrica

Recurso

Reduzido
Licitago

Caracteristica Pecutiar : 0 - NAO SE APLICA

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - Cémara Municipal
01 - LEGISLATIVA
031 - ACAQ LEGISLATIVA
: 0001 - EXECUCAD DA ACAO LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
: 3.3.3.8.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
T 1-LIVRE

Dados do Crador:
Numogm

Nomae
Enderego
Municipio

:117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
: GUSTAVO BERNARDO SIMON

: RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

: CARAZINHO-RS  CEP : 89500000

AUTORIZAGAO N° 76601

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

SEQ, DO EMPENHO N° 207107

Valor Orgade

Saldo Anterior

106.000,00
652

69.672,77

Valor Empenhado

: DISPENSA DE LICITAGAO 100,00

Saido Atual

69.672,77

QUANT

MATERIAL OU SERVIGO

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

3.3.2.9.0.20.01.00.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

MATERIAL DE CONSUMO (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTC PARA PEDAGIO VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA
BUSCA RETORNO DE BRASILIA VEREADORES PAULINO, RUDINE £ ESTEVAO NESTA DATA NA MUDANCA DE
AEROPORTO POR MOTIVOS PROBLEMA VOO A PASSO FUNDO CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

100,00

RESUMO :

100,00

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNO DE
SRASILIA VEREADORES PAULING, RUDINE! E ESTEVAQ NESTA DATA NA MUDANCA DE AEROPORTO POR MOTIVOS
FROBLEMA VGO A PASSQ FUNDO CFE, PEDIRO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING :

TOTAL 100,0¢

CONTADORIA GERAL TESOURARIA

EMPENHADQ £ CONE

4EQUE N®

BANCO N®
DOCLIMENTO N

DATA
ATA

iuclana L L. do Souza

rogidente §egisiativo
Leandro Adams

Direjdrde Expedienta
Cldumar M. T. Citron

TESQUREIRO

RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ }PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS

EM /

!

EM / !

CREDOR

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 09/07/2009

1 via




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCAR
VEREADORES PAULINO DE MOURA, RUDINEI BROMBILLA
E ESTEVAO DE LORENO RETORNO VIAGEM A BRASILIA
NA MUDANCA DE AEROPORTO DEVIDOPROBLEMAS NO
VOO A PASSO FUNDO NESTA DATA.

PEDAGIO R$ 42,00
COMBUSTIVEL: 100,00

PRAZO PARA PRESTAQKO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 09 DE JULHO DE 2009.

GUSTAVO-BERNARDO SIMON

g

DERERIDO EME_ (9 / 4 009.
Presidente Ledndro Ad ’ |

47

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.fs.gov.br CNPJ: 89.965.222/000152
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799 ORDEM DE PAGAME"NTO N°: 100682
Carazinho DATA DE EMISSAO :  09/07/2009
54-33302322

Sados do Credor:

Numcgm  : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipio : CARAZINMHO-RS CEP:

Orgao - {1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01 - CAmara Municipal

Eungdo : 01-LEGISLATIVA

ProjfAtiv @ 2005 - MAN UTENCAD GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3330014000000.0001

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 BancolAg./Conta
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 -LIVRE Empanho N° Vedor do Empenho
749/2009 107,89
Pados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCHIGAC VALOR ANULADG PAGO SALDOD
3335014140000 DIARIAS NO PAIS 107,89 0,00 0,00 107,89
167,89 0,00 0,60 107,89
TOTAL DA ORDEM 107,89
SALDO ANTERIOR 107,89
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVACOES :

iR REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNO DE BRASILIA VEREADORES PAULINO, RUDINEI E ESTEVAO NESTA DATA NA
MUDANGA DE AEROPORTC POR MOTIVOS PROBLEMA VOO A PASSO FUNDO CFE. REQUISIGAC DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

i

'\.‘ hﬁ%?ﬁ‘? - TR )
@gv‘né T a e@w

Repasses . Dados das Retencoes
TOTAL 6,00
TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 107,89
RN
CONTADORIA GERAL PAGUESE \ TESOURARIA
e LHETES won W3l07%03
BANCO N&, W
DOCUMENTO N°
v
‘vsldente Legislativo
/ Laandro Adams
Dirgfef de Expbdlents ~ e ————— sttt e
Cgeuimar M, T, Clfron TESOUREIRO
I
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { A) SALDOITQTAL EMPENHADO P S

RS s3981875 o9 Y P
EM / / EM [ o1 ,0 / ( :

CREDOR // v CREDOR

i

weoumn - 13072000 1200 1via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHG NOTA DE EMPENHO N°: 000749
Av Fiores da Cunha, 789

Carazinho DATA DE EMISSAO :  00/07/2009
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001.52

Dados do Credor:

Orgao 1 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm :117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
2“2?0 ] : g;; Ligf&;g% LATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
ubfungéio: - . " .
Programa - 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
ProjfAtiv @ 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000060
Rubrica . 33.3.9.014000&.09 AUTORIZA AO N 76 E 3
DIARIAS - PESSOAL CIVIL G 602 SEQ. DO EMPENHO N* 207108
Recurso : 1-LIVRE Vator Orgado Saldo Anterior
45.000,00 ) 30.311,15
Reduzide : 650
Valor Empenhado Satdo Atual

Licitagio : DISPENSA DE LICITAGAO 107,89 30.203,.26
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL QU SERVIGCO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.0.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS

0.5 DIARIAS (VLR. REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNQ DE BRASILIA 215,78 107,89

VEREADORES PAULING, RUDINE] E ESTEVAO NESTA DATA NA MUDANGA DE AEROPORTO POR MOTIVOS
PROBLEMA VOO A PASSO FUNDO CFE. REQUISICAC DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO :

VLR. REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCA RETORNO DE BRASILIA VEREADORES
AULING, RUDINEI E ESTEVAD NESTA DATA NA MUDANGA DE AEROPORTC POR MOTIVOS PROBLEMA VOO A PASSO
FUNDO CFE. REQUISIGAO DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : //"\ TOTAL 107,89

et A
CONTADORIA GERAL /PﬁBUEGE y TESOURARIA
EMPENHADC & CONFERIDO
ﬂ /7 / CHEQUE N° ) DATA
DATA ! I
e BANCO N°
Luclana L. L. de Souza / BOCUMENTO
o) yl
&J residents Legisiativo
Leandro Adams,,
iretor do Expedients
Claumar M. T. Citron TESOUREIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ )YPARTE DO VALOR EMPENHADO { }YSALDO/TOTAL EMPENHADO .
R$ RS
EM ! / EM ! !
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Dafa; 08/07/2068

1via
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

PEDIDO DE DIARIAS

SERVIDOR: Gustavo Bernardo Simon 1/2 diaria

FINALIDADE: : VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA BUSCAR
VEREADORES PAULINO DE MOURA, RUDINEI BROMBILLA E
ESTEVAO DE LORENO RETORNO VIAGEM A BRASILIA NA
MUDANCA DE AEROPORTO DEVIDOPROBLEMAS NO VOO A
PASSO FUNDO NESTA DATA.

CARAZINHO, 09 DE JULHO DE 2009.

Autorizado:;

ra

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 88.965.222/000152



Relatorio de Viagem

Destino da Viagem: Porto Alegre - RS

Data Saida: 09/ 07 /2009
Hora da Saida : 15:30h

Data Chegada: 10/07 /2009
Hora da Chegada: 00: 00 h

Objetivo: No dia 09/07 as 15:30 h enconfrava-me no aeroporto de Passo do Fundo
aguardando os Vereadores: Paulino de Moura, Rudinei Brombiila e Esteviio de Loreno que
vinham de um vOo de Brasilia, quando fui designado pelo Diretor de Expediente a me
deslocar ao aeroporto de Porto Alegre, devido a problemas no vbo que viria a Passo Fundo.
Sai de Passo Fundo as 15:30 h, chegando em Porto Alegre as 19:30 h. Logo que cheguei, j&
0s peguei e iniciamos viagem de volta, chegando em Carazinho as 00:00 h do dia 10/07.

Carazinho, 10 juiho de 2609

. . [a—
SV L \.

T

/" Gustavo Simon
L/ Motorista
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
Ay Flores da Cunha, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 100684

Carazinho DATA DE EMISSAO:  13/07/2009
. 54-33302322

Dados do Credor

Numegm 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipio : CARAZINHO-RS CEP:

Orgao - 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01 -Cémara Municipal

Fungido : 01-LEGISLATIVA

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031 ,0004.2005.3335014000000.0001

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 BancolAg./Conta
DIARIAS - PESSOAL CiVIL
Recurso  : 1-LIVRE Empanho N° Vaior do Empanio
75172009 539,45
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAO ' VALOR ANULADO PAGO SALDO
3336014140000 DIARIAS NO PAIS 539,45 0,00 0,00 530,45
538,45 0,00 0,00 539,45
TOTAL DA ORDEM 530,45
SALDO ANTERIOR 539,45
- ' OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,80
OBSERVAGOES :

(LR, REF. PAGTO. DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTQ ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAC DE
SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, GEE. REQUISIGAD DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

@% g ‘-'“? ;; ¥ Gf:‘ W"‘
Repasses ' Dadios das Retengbes
TOTAL 0,00

TOTAL o ""_\ LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 539,45

GONTADORIA GERAL / PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHALCO E COQ! 4]
3 CHEQUE N° ZF(G)# 5 DATA B/ @‘:‘/ Q9
: [Ty -
) oA A j 9

DATA

=~ ontadore —==) BANGON® @r_unmu,\ﬂ,

Luciana | L. de Souza DOCUMENTO 1e°
£ £
Prosidante Legislative -
Lagndro Adams o
7 2 o
da Explaciante
leu mar M. T. Citren TESC};}’REIRO
i
RECIBO /
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFER
{ JPARTEDO VALOR EMPENHADO {l:f } SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ r$ 53945
M / | EM Lot Q9 {
CREDOR f!/ (/CREI}OR
4

tusouzn » 13072009 12:00 1via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000751
Av Flores da Cunha, 799

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
§4-33302322 TIPO: ORDINARIO

89,965,222/0001-52

Dados do Credor:

Grgao - 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numecgm @ 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01- Camara Municipal Nome 1 GUSTAVO BERNARDO SIMON
gugtf}ﬁ*’?aoi g;; iigf(’)-?‘é“g’g LATIVA Endereco  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

ubfungdo: - o ] :
Programa - 0001 - EXECUCAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _: CARAZINHO-RS CEP : 99500000
ProjiAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica . 3.3.3.9‘0-14.00.00-00 AUT 1ZA o 04 o

DIARIAS - PESSOAL GIVIL ORIZAGAD N° 7661 SEQ. DO EMPENHO N° 207110
Recurso  © 1-LIVRE Valor Orgado Saldo Anterior
45,000,060 20.513,96

Reduzide : 650

. . Valer Empenbado Saido Atuat
Licitagdo : DISPENSADE LICITACAC 539,45 28.974,61
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS

25 DIARIAS (VLR, REF. PAGTO. DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR 215,78 539,45
FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAQ DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO
DIA 1507 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. REQUISICAD DE DIARIAS E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

RESUMO:

VLR, REF. PAGTO. DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM
AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAC DE SAIDA DIA 13/07 AS 2100 HORAS E RETORNOC BIA 15/07
APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. REQUISIGAO DE DIARIAS & DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : . . TOTAL 539,45

- \\
CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE
EMPE O &£ CONFE!

IP ) M / CHEQUE N* DATA
e DATA ; /f/

TESOURARIA

' Contadora BANCO N°
Lucigna |, L. de Souza DOCUMENTO N°

Presidente Legisiative
Leandro Adams

" \

Dirgtor do Explicients

Cleumar M. T. Clitron TESOUREIRC
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNIGIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( }PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDOITOTAL EMPENHADO
RS - R$
EM ! / M ! !
- CREDGR CREDOR

Emissor: lusouza Data: 13/07/2009 1via




PEDIDO DE DIARIAS

SERVIDOR: Gustavo Bernardo Simon 2 1/2 diaria

FINALIDADE: : VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM
PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA
15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS

CARAZINHO, 13 DE JULHO DE 2009.

Autorizado:

A

Vergador Leandro
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Relatorio de Viagem

Destino da Viagem: Porto Alegre - RS

Data Saida: 13 /07 /2009
Hora da Saida : 21 :30h

Data Chegada: 15/ 07/ 2009
Hora da Chegada: 14:45h

Objetivo: No dia 13/07 as 21:30 h iniciamos viagem com destino a Porto Alegre RS com o
objetivo de levar o Sr. Vereador Felipe Sélvia, chegando no destino por volta de 01:30 h do
dia 14/07. Pela manhZ deste dia o levei ao Centro Administrativo do Estado e a tarde a
Assembléia Legislativa. No dia seguinte ( 15/07 ) pela manh3 levei-o novamente a
Assembléia Legislativa e posteriormente ao IGAN. Em torno de 10:00 h iniciamos viagem
de volta, chegando em Carazinho as 14:45 h.

Carazinho, 16 de julho de 2009

Gustavo Simon
Motorista



CAMARA MUNIGIPAL DE CARAZINHO .
e Floros da Cunha, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 100685

Carazinha DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
54-33302322 '
A Dados do Credon
S’ ?:: . . gl ig aM:r:’;wMngC:PAL DE VEREADORES Numcgm : 117161 CPF : D5083871068
F:"n 5: ot LEESLATTV N pa : Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
v : Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA

ProjfAtiv  : 2005- MANUTENGAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Dotagio : 01.01.01.031.0001,2005.3339033000000.0001 Municipio : CARAZINHO-RS  CEF:

Elemento : 3.3.9.0.33.00,00.00 Banco/Ag./Conta
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1-LIVRE Empennio N° Valor do Empenho
752/2009 48,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRICAD ) VALOR ANULADO PAGC SALDG
3330033080000 PEDAGIOS 48,00 0,00 0,00 48,00
» 48,00 0,00 0,00 48,00
TOTAL DA ORDEM 48,60
SALDC ANTERIOR 48,00
QUTRAS ORDENS g,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES : ‘

1R, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGIOS EM VIAGEM A PORTQ ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COoM
REVISAD DE SAIDA DIA 13/07 AS 2100 HORAS E RETORNO DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.
! %EE“W‘&? B w8
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 8,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 48,00
CONTADORIA GERAL PAgze-s/E TESOURARIA

i Iy

EMPENHADC E CONEERIDO
£\

[0
KA :!«A’J‘-'}___%A _J

i CHEQUEN® Z'{:‘(G:‘ 85 DATA ﬁg/O:(’/Og
e DAT, :{-?’ I / g /

Gontadora / BANGO N° @I}mruzw
Luciana 1. L. de Souza DOCUMENTO N°
e

residente Logislative—""" -
/ : Leaggm-Adﬁﬁié 7
Digghttr te Expediente
pumar M.)"fe Cilran TESCUREIRCG
RECIBO | /

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTEA:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADC e SALgOFrOTAL EMPENHADO ;
RS RS i (OO ———7A* : .
EM I / EM . 2 / O:-{ / O@ A W/\_u

!
{
I
v
CREDOR / CREDOR

lusouza - 13072008 12:00

Tvia



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHC NOTA DE EMPENHO N°: 000752
Av Flores da Cunha, 799

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
54-33302322 TIPO: . ORDINARIO

89.865.222/0001-52

Dedos do Creder:

Orgao  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm :117161CPF :950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01 - C&mara Municlpal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA . . y )
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _: CARAZINHO-RS _CEP : 99500000
ProjiAtiv  : 2005 : MANUTENGAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROGESSO DE COMPRA N° 400000

Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO AUTORIZAGAQ N° 76605 . SEQ. DO EMPENHO N°* 207111
Recurso : 1-LIWVRE Valor Orgado Saido Anterior
20.000,00 6.528,50
Reduzido : 654 . Valor Empenhado Saldo Atuel
Licitagio : DISPENSA DE LICITAGAO 48,00 6.480,50
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT ' MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

2.3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDAGIOS
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO (VLR. REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA PEDAGIOS EM 48,00 48,60
VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM

PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE,
PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) '

RESUMO ;

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA PEDAGIOS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR

EELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA 16/07
PROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING: /"‘"\ TOTAL 48,00

-,

i
CONTADORIA GERAL /PA€UE-SE \ TESCURARIA

EMPENHADO E CONFERIDD

r EQUE N° DATA
LRIt Y AL ATA / '
: | BANCO N°
Luctana !, £, de Souza DOCUMENTO N°
a7 /‘4/\-

/ residente Legistalivo
. Leandro Adams
\¥/ ~

Distor deExpediente

Claumar M. T, Citren TESOUREIRC
RECIBO
RECEBIEMOS)DO MUNICIPIO DE Carazinko, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADC
R$ - R
EM ! / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissar; lusouza Dale: 13/07/2009 1via




PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM
PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO
DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS

COMBUSTIVEL: 50,00
PEDAGIO R$ 48,00
ESTACIONAMENTO RS$ 28,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 13 DE JULHO DE 2009.

Presidente Leandro A
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
v Flores da Cunha 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 100686

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
54-33302322

Dados do Credor

Numocgm 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderege  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municlpio : CARAZINHO-RS CEP:

Orgao  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01- Camara Municipal

Fungio : 01-LEGISLATIVA

ProjfAtiv © 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001

B .
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 ancolAg./Conta
MATERIAL DE CONSUMO
Recurse : 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empenne
‘ 753/2009 50,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCR!GKG VALOR ANULADO PAGO SaLbO
3335030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50,00 0,00 0,00 50,00
50,60 0,00 0,00 50,00
TOTAL DA ORDEM 50,00
SALDO ANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
| OBSERVAGOES :

.R. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS
COM PREVISAQ DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNC DIA 15107 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

BIGITABO

Repasses Dados das Retengoes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ‘ LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 50,00

TESOURARIA

CHEQUE N° LFF 6:( 35 BATA AB I Q:F /09
BANCO N° @O\WMLLQ

f DOCUMENTO N°
2, 4 .
Tesidents Legisiativo
. / Leandro Adams
£ » -
Diretor da diente
éf\jmar M?"?.ﬁcmon TESQUREIRO
RECIBO
RECEB{(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ }PARTEDOVALOR EMPENHADC { %) SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ rRs 59100
EM / / o2 O 1,08 /
CREDOR 1/ C%‘:‘DOR

feouza « 13072009 1200 : 4via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000753
Av Flores da Cunha, 789

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

£0.865.222/6001-52

Dados do Credon:

Orgac  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 117161CPF :950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfunglio: 031 -ACAD LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

ProjfAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNIGIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica ; 3.3.3.9.0.30.00.00.00 Al N° 76606 o
MATERIAL DE CONSUMO UTORIZAGAD SEQ. DO EMPENHO N° 207112
Recurse : 1-LIVRE Velor Qrgado Saldo Anterior
106.000,00 6957277
Reduzido : 652
o Valor Empenhado Saldo Atual
Licitagéio : DISPENBADE LICITAGAC 50,00 69.522.77
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.0.0.30.04.00.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 MATERIAL DE CONSUMO (VLR. REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO 50,00 50,00
ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAQ DE SAIDA DIA
13/07 AS 21:00 HORAS £ RETORNO DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE, PEDIDO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO :

VLR. REF. PAGTO, ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR
'ELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAO DE SAIDA DA 13007 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA 15/07
APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : //—\\ TOTAL 50,00
AY
CONTAD GERAL P&U{SE \ TESOURARIA
EMBH /
CHEQUE N DATA
DA’ !
BANGD N°
Luciana | 1. de Souza BOETMENTO N°
/s asidenta Legislativo
Leandro Ada_ms [l
Dirplor de Exfediantd
Gleursar M. T. Cltron TESOUREIRO
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinko, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ JYPARTEDO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$ 7
EM / / EM ! !
CREBOR CREROR

Emissor; lusouza Dela: 13/07/2008 ~ ivia



PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM
PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO
DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS

COMBUSTIVEL: 50,00
PEDAGIO R$ 48,00
ESTACIONAMENTO R$ 28,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 13 DE JULHO DE 2009.

DERERIDO EM: _;
Presidente Lea
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o i ] ,
aBASItCEUDRA OF COMBUSTIVEIS SAD LUCAS LTDA
EST BR 386 S/N B, PORTO GARTBALDT RONTENEGRO RS
CEP: 95780/000 FONE: {0wx57} 2457, 3060

CNPJ: 04, 978, 358/0001-44
{E:078/007924% . ‘ UF:RS
TETHT/5000 10:00: 14 e 0581 oI 1B

CUPUM F ISCAL
LE# 04D160 DESTRIAD 10Uk YL GNTTCR) ST VL ITEKC B9)

5T 1403 20 Go2xZ, 926 GAS COHOH BC-3 T H1 5006
TOTAL K N (]
Dinhet 200

ro

Clignte:CAMARA MUN DE CARAZINHO

Endereco: -~

%é:IMYEEBE ﬁm:goo%as Hel:0.0
rigado pela Preferencial

SNHOK AP JBRRET HQUHAJGN SEFNIRE ALGITAGG7HKH

BEMATECH ME-2100 TH 71 ECF-1F

VERSAD:01,01, 00 ECF:001 1.):0001

0ON0GAA0EAOIRWI I 15/07/2009 10:04:16
FAB:BECS07T561070100043 1 ik




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o.
Av Flores da Cunha, 769 ORDEM DE PAGAMENTO N°; 100687

Carazinho DATA DE EMISSAO :  13/07/2009
£4-33302322

Dados do Credor:

Numegm  : 117161 CPF : 85083871068
Nome 1 GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipio : CARAZINHO-RS CEP:

Orgac : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCORES

Unidade : 01 - Camara Municipal

Funglio : 01-LEGISLATIVA

Profiativ : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 BancolAg./Conta
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
754/2009 28,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO QESCRIGEO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3330039190000 MANUTENGAO E CONSERVACAD DE VEICULOS . 28,00 0,00 0,00 28,00
28,00 0,60 0,00 28,00
TOTAL DA ORDEM 28,00
SALDO ANTERIOR 28,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
I OBSERVAGOES :

iR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS
DIVERSAS COM PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNGC DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO £

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
W19 B B
RIGIT D

Repasses Dados das Refengées
TOTAL 06,00
TOTAL 0,00 —'——‘\ LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 28,00
CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE \ TESOURARIA
EMPENIADO E CONFER
£y .
;’ ! EQUE N° LHG:( &S DATA 4 3)‘01/09
DATA :i e, /] ’
dontadara BANCO N @NWM-Q'
Luciena b, L. da Souza -QOCUMEMTO N>
b / A
‘esidenie Legislative
Leandro Adams
G773 do fxpadienta . Rt ’ - =
Cloumar M. T. Gitron TESGUREIRO
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ )}YPARTE DO VALOR EMPENHADO { £ } SALDOTOTAL EMPENHADOC .
EM / / e 33 01 99 s il
CREDOR / / CR550R
7

waouza ~ 1307009 1200 1vla



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

NOTA DE EMPENHO N°: 000754
Av Flores da Cunha, 799 -
Carazinho DATA DE EMISSAO : 13/07/2009
54-33302322 TIPO: ORDINARIO

80.965.222/0001-52

Deados do Credor:
Grgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VERFADORES Numegm  : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Untdade : 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funggo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungio: 031-ACAQ LEGISLATIVA s i . '
Programa : 0001 - EXEGUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Wniciple: CARMINHORS CEP .+ 99500000
ProjfAtiv  : 2005 - MANUTENGAD GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N* 000000
Ruhﬂca : 3.3.3.9.0.39-00.00.00 AUTORIZA AO Nc 7660? SE NH o
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ¢ @ DO EMPENHO N 207113
Recurso : 1-LIVRE Valor Orgedo Saldo Antarior
200.000,00 120.766,61
Reduzido : 657
Valor Empenhado Saldo Atuat
Licitagdo : DISPENSA DE LICITAGAD 28,00 120.738,61
Caracteristica Peculiar : 0 - NAOQ SE APLICA
QUANT MATERIAL Ot} SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3,3.9.0,39.19.00.00 - MANUTENCAD E CONSERVACAQD DE VEICULOS
1 SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA ESTACIONAMENTO EM 28,00 28,00
VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM
PREVISAQ DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO DIA 1507 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE,
PERIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S.)
RESUMOQ ;
VLR, REF, PAGTO, ADIANTAMENTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
EREADOR FELIPE "SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM PREVISAD DE SAIDA DIA 13/07 AS 2100 HORAS E
RETORNC DIA 15/07 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS, CFE. PEDIDD DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS,
DESTINO : \ TOTAL 28,00
S
CONTADORIA GERAL PAGUE—SE \ TESOURARIA
] /
/ ﬂ 'CHEGUE N° DATA
H DATA
. BANCO N°
Luciana . L. de Souza / DOCUMENTO WP
/ ( sidante Legistativo
Leandro Adams
{irsjdr deo Expédient;
méﬁZrM ?gc;ﬁmné TESOURERD
- RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM ! !
CREDOR CREDOR

Etnissor: lusouza Dala: 13/07/2009 1via




ASLATIVD
q‘\ﬁ-(s M,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR FELIPE SALVIA EM AUDIENCIAS DIVERSAS COM
PREVISAO DE SAIDA DIA 13/07 AS 21:00 HORAS E RETORNO
DIA 15/67 APROXIMADAMENTE AS 14 HORAS

COMBUSTIVEL: 50,00
PEDAGIO R$ 48,00
ESTACIONAMENTO R$ 28,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 13 DE JULHO DE 2009.

Av. Fi_qres da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone PABX: {54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br Www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/000152



LBSMOTORA DE  GARAGENS LTDA.

DIRIJACOM ATENGAO SALVE VIDAS
Rua General Ciimara, 426 - Fone; 221-9925
Porto Alegre - RS
Inscrigéo 014521-2-6 - CGCY2.755.875/0001-11

Cartao-Estacionamento

pLACA_ImL{le N 587893
oOnlrLvo,

CUPOM FISCAL,
MARCA\,

--------- Série A
IMPORTANTE
iy

1° - E indispensével a apresentagéio deste p/ retiradaravetodlo.
2° - O extravio deste implica no pagamento de no minimo uma
1 Didria, atém de |he causar Transtornos e Riscos.

NAO NOS RESPONSABILIZAMOS

a) Por objetos ou valores deixados no veiculo que, se
existirem devem ser entregues na recepceio.
b) Por quaisquer danos mecanicos no veiculo.

’ AUTENTICACAO
Estadia

Hora

,/ N1/ 9 <& ENTRADA
15/ o/ Q9 < SAIDA

Autorizado conforma Processo n° 04.501360,91.7
50.008 #ls. « 550.001 a 600,000 « GS/9B - Aut, OTH76/98

T R

o]

Y ‘ ﬁw . ‘ DEPOSITOS EM CONTA CORRENTE E POUPANGA
BANCO BO ESTADO DO RId GRANDE DO SUL S.A. . ;,' ! ‘
COD. AGENCIANG| NUMERO DA CONTA ﬁf* DEPOSITO IDENTIFICADO NUMERCG | | M DINHEIRG
0310 |ouo23 244 of |
PARA CREDITO DE | _ L R ‘ I i e
ACAMARA MUNICTIPAL. De  CARAZANHAO | i
: DEPOSITANTE ’ T ‘AGENCIA DESTINATARIA I o 5 ,§' i
.Q(éus;rfwo S51mon) -
2 FANCO AGENCIA [N% DO CHEQUE VALOR
. é = g . o b
L8 DEVR og}ﬁ"} Carlda AD IAMTAMNEMNTS REE s LJ
" emrEnHe e F4y 2009
~
o

TOTAL T
| a Yo o8 |
{,—AG/MAO.»HIST.-_NSU——UAT.D VALOR AGENCIA CONTA PARA CREDITO DE————AO-—I

Bt 470 DAETAA0TI0N seakmekksty 000 Q7049 DATRTAIE CoAey MUNICIFAL D OARD ,
o] @%%ms cheques depositados sumente estard disponivel apbs a cobranga dos masmos, Este comprovante s serd valida se ¢ valor sshiver regls Eazio por atlenticadola do Barico, sem emendas, tasuras ol ressalvas.

AY



